
COORDINADORES DE TITULACIÓN 
CENTROS PROPIOS Titulación Coordinador e-mail 

E.T.S. Ingeniería 

Grado 
Ing.Elec.Telecomunicación Luís Gómez Chova Luis.Gomez-Chova@uv.es 

Grado Ing.Telemática Jaume Segura García Jaume.Segura@uv.es 

Grado Ing. Informática Mª Roser Benavent Garcia Xaro.Benavent@uv.es 

Grado Ing. Química Sonia Loras Giménez Sonia.Loras@uv.es 

Grado Ing. Electrónica 
Industrial Joan Vila Francés Joan.Vila@uv.es 

Grado Ing. Multimedia Jose A. Boluda Grau jose.a.boluda@uv.es  

F. Ciencias de la Actividad 
Física y del Deporte 

Grado Ciencias de la Actividad 
Física y del Deporte Marco Romagnoli 

 
Marco.Romagnoli@uv.es 

 

F. Ciencias Biológicas 

Grado Biología Mercedes Fernández 
Martínez Mercedes.Fernandez@uv.es 

Grado Biotecnología Luis Martínez Gil Luis.Martinez-Gil@uv.es 

Grado Bioquímica y Ciencias  
Biomédicas Paula Alepuz Martínez paula.alepuz@uv.es 

Grado Ciencias Ambientales Carlos Martínez Pérez Carlos.Martinez-Perez@uv.es 

F. Ciencias Matemáticas Grado Matemáticas Salvador Moll Cebolla J.Salvador.Moll@uv.es  

F. Ciencias Sociales 

Grado Relaciones Laborales y 
RR HH Fernando Fita Ortega Fernando.Fita@uv.es 

Grado Trabajo Social Elena Mut Montalvà Elena.Mut@uv.es 

Grado Sociología Joaquim Rius Ulldemolins Joaquim.Rius@uv.es 

F. Derecho 
(Oficina Erasmus Derecho) 

 
Erasmus.dret@uv.es 
Fax: 34 96 382 8856 

Grado Ciencias Políticas y de 
la Adm. Púb Carlos García Rivero mobccpp@uv.es 

Grado Criminología Asunción Colás Turégano mobcrimi@uv.es 

Grado Derecho Ester Machancoses García  
Sergio Villamarín Gómez 

mobdret1@uv.es 
mobdret2@uv.es 

F. Economía 
 

(Oficina Relaciones Internacionales 
Economía) 

 
Int-of.economia@uv.es 

 
 Fax: 34 96 382 8542 

Grado Turismo David Huguet Benavent david.huguet@uv.es 

Grado Negocios 
Internac./International 
Business 

Ana Zorio Grima/Mª 
Eugenia Ruíz Molina 

Ana.zorio@uv.es 
M.Eugenia.Ruiz@uv.es 

Grado Finanzas y Contabilidad David Huguet Benavent david.huguet@uv.es 

Grado  Administración y  
Dirección  de Empresas 

Isabel Sánchez García/Ana 
Zorio Grima 

 

Isabel.sanchez@uv.es 
Ana.Zorio@uv.es 

 

Grado Economía Juan Alberto Sanchís 
Llopis Coordint.eco@uv.es 

F. Farmacia 

Grado Nutrición Humana y 
Dietética Jordi Mañes Vinuesa jordi.manes@uv.es  

Grado Ciencia y Tecnología 
de los Alimentos Jordi Mañes Vinuesa jordi.manes@uv.es  

Grado Farmacia Eva Serna García Eva.Serna@uv.es 

 Grado Ccs. Gastronómicas Jordi Mañes Vinuesa jordi.manes@uv.es 

 Grado Comunicación 
Audiovisual Aouatef Ketiti Aouatef.Ketiti@uv.es 

 Grado Lenguas Modernas y 
sus Literaturas 

Ignacio Ramos Gay / 
Isabel Gutierrez Koester 

Ignacio.Ramos@uv.es 
Isabel.Gutierrez@uv.es 

 Grado Estudios Ingleses Claudia Alonso Recarte 
Sergio Maruenda Bataller  

erasfilang2@uv.es 
erasfilang3@uv.es 

F. Filología, Traducción y 
Comunicación Grado Filología Catalana Rafael Roca Ricart Rafael.Roca@uv.es 

 Grado Filologia Clásica Marco Antonio Coronel 
Ramos marco.coronel@uv.es 

 Grado  Estudios Hispánicos Adela Garcia Valle 
Ricardo Rodrigo Mancho 

 Adela.Garcia@uv.es 
ricardo.rodrigo@uv.es 

 Grado Periodismo Maria Dolores Palau 
Sampio Dolors.Palau@uv.es 

 Grado Traducción i Med. 
Interlingüística (Inglés) Jose Santaemilia Ruiz Jose.Santaemilia@uv.es 

 Grado Traducción i Med. 
Interlingüística (Francés) Julia Pinilla Martínez M.Julia.Pinilla@uv.es 

 Grado Traducción i Med. 
Interlingüística (Alemán) Ferran Robles Sabater Ferran.Robles@uv.es 
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CENTROS PROPIOS Titulación Coordinador e-mail 
 

 
F. Filosofia y Ciencias de la Educación 

Grado  Educación 
Social Almudena Navas Saurin Almudena.Navas@uv.es 

 Grado Filosofía Pedro Jesús Teruel Ruiz Pedro.Teruel@uv.es 

 Grado Pedagogía Ana María Moral Mora ana.moral@uv.es  

 
F. Física Graudo Física José Manuel Bordes Villagrasa jose.m.bordes@uv.es 

 Grado Óptica y 
Optometría Álvaro M. Pons Moreno Alvaro.pons@uv.es  

F. Fisioterapia Grado Fisioterapia Yasser Alakhdar Mohmara Yasser.Alakhdar@uv.es  

F. Geografia e Historia 

Grado Información i 
Documentación Nicolás Bas Martín Nicolas.Bas@uv.es  

Grado Geografía y 
Medio Ambiente Joan Carles Membrado Tena Joan.Membrado@uv.es  

Grado Historia Carlos Gómez Bellard Carlos.Gomez-Bellard@uv.es 

Grado Hist. del Arte Luis Vives-Ferrandiz Sánchez luis.vives@uv.es  

F. Enfermería y Podología 
Grado  Enfermería Vanessa Sánchez Martínez Vanessa.Sanchez@uv.es 

Grado Podología Omar Cauli Omar.Cauli@uv.es 

F. Magisterio Grado  Maestro/a en 
Ed. Primaria José Ramón Insa Agustina Jose.Insa@uv.es 

 Grado Maestro/a  Ed. 
Infantil Silvia María Chireac Silvia.Chireac@uv.es  

F. Medicina y Odontología 
Punto de informació Medicina y 

Odontologia 
Exteriores.medicina@uv.es 

Fax: 34 96 386 4173 

Grado  Medicina Guillermo Sáez Tormo Guillermo.Saez@uv.es 

Grado  Odontología Leopoldo Forner Navarro Leopoldo.Forner@uv.es 

F. PsicologÍa 
Punto de Iinformación Psicologia 

interpsi@uv.es 
Fax: 34 96 386 4470 

Grado Logopedia Vicenta Ávila Clemente interpsi@uv.es 

Grado Psicología Laura Gil Pelluch/Ausias Josep 
Cebolla Martí interpsi@uv.es 

F. Química Grado Química Carles Giménez Sáiz quimicamovilidad@uv.es  

DOBLES TITULACIONES    

E.T.S. Ingeniería 
Doble Grado de 
Telecomunicación 
(GIT+GIET) 

Luís Gómez Chova Luis.Gomez-Chova@uv.es 

F. Derecho 
(Oficina Erasmus Derecho) 

Erasmus.dret@uv.es 
Fax: 34 96 382 8856 

Doble Grado Dereho  y 
Criminología         Asunción Colás Turégano   mobcrimi@uv.es 

 
Doble Grado Derecho 
y Ciencias Politicas y 
de la Adm. Pub. 

Carlos García Rivero 
 

mobccpp@uv.es  
 

F. Derecho 
F. Ciencias Sociales 

Doble Grado  
Sociología y Ciencias 
Políticas y de la Adm. 
Púb. 

Joaquim Rius Ulldemolins 
Carlos García Rivero 

 
Joaquim.Rius@uv.es  

mobccpp@uv.es  
 

F. Derecho 
F. Economía 

Doble Grado ADE y 
Derecho 

Carla Ruiz Mafe / Ana Isabel 
Blanco García  

Carla.Ruiz@uv.es 
mobadedret@uv.es 

F. Economía Doble Grado Turismo 
y ADE Carla Ruiz Mafe 

 
Carla.Ruiz@uv.es 

 

F. Farmacia 
Doble Grado Farmacia 
y Nutrición Humana y 
Dietética 

Rosa Marin Sáez rosa.marin@uv.es  

CENTROS ASOCIADOS Titulación Coordinador e-mail  

E.U. Enfermería 

Enfermería, - E.C. 
Sanidad  La Fe 

Carlos Saus OrtegaMaría del 
Mar Alcañiz 

sausor@uv.es 
maria.mar.alcaniz@uv.es 

Enfermería, - E.C. 
Sanidad Castellón 

Mª Pilar Algilaga Mollón  
Lidón Escrig 

algilaga_mpi@gva.es 
escrig_lid@gva.es 
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